[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАРФИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.01.2015г.                                                                                №1

О мерах по предупреждению пожаров с гибелью людей в жилом секторе. В том числе в период проведения пожарно- профилактической операции «Жилище-2015» 1 этап (с 15.01 по 31.03.2015г.), а также проведения месячника пожарной безопасности и подготовкой объектов и населенных пунктов к безопасной эксплуатации в весенне- летний пожароопасный период года.

 На основании решения КЧС и ПБ администрации МО «Володарский район» от 16.01.2015г. №1:
1. Ввести в период с 16 января 2015года по 28 февраля 2015года на
территории муниципального образования «Особый противопожарный режим».
2. Утвердить План противопожарных мероприятий по подготовке к
пожароопасному периоду на территории муниципального образования.                             ( приложение №1)
	3.Усилить проведение проверок жилого сектора.
	4.Провести работу по профилактике пожаров в жилом секторе в целях подготовки к весенне- летнему периоду года, а именно провести подворные обходы домовладений лиц, входящих в группу риска.
	5.Провести проверки жилого фонда на предмет выявления бесхозных строений.
	6. Провести обходы улиц на предмет загромождения подъездных путей к зданиям жилого назначения в части наличия свободных проездов, предусмотренных для пожарной и аварийно- спасательной техники.
	7. Имеющиеся пожарные гидранты поддерживать в работоспособном состоянии, при необходимости произвести их ремонт, обозначить соответствующими указателями.
	8. На  сходах граждан рассмотреть вопросы пожарной безопасности с привлечением сотрудников МЧС, правоохранительных органов.
	9 Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Марфинский сельсовет»                                А.А. Вязовой